РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
  с. Знаменское,  ул. Ленина, 33 а

                 fax : 2-13-46

Р Е Ш Е Н И Е

О присвоении звания «Почётный

гражданин Знаменского района

Орловской области»
Борисенко А.П.
Принято на  27  заседании Знаменского районного Совета  народных депутатов
В соответствии с решением Знаменского районного Совета народных депутатов от 07 декабря 2017 года № 13-03-РС «Об утверждении Положения о почетном гражданине Знаменского района Орловской области», на основании протокола о заседания комиссии по присвоению звания «Почётный гражданин Знаменского района Орловской области» от 07 августа 2023 №1, представления Главы Знаменского района, Знаменский районный Совет народных депутатов Орловской области

Р Е Ш И Л:

           1. Присвоить звание «Почётный гражданин Знаменского района Орловской области»- Борисенко Антонине Петровне. Биография прилагается.

           2. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля Родная» и разместить на официальном сайте Администрации Знаменского района в сети Интернет.

Глава Знаменского района                                                            С.В. Семочкин
Председатель Знаменского районного
Совета народных депутатов

   Н.О. Борисенко
с. Знаменское

 30   июля  2024 г.
№  27  -  06  - РС
Приложение
к решению Знаменского районного
Совета народных депутатов Орловской области
  от  30   июля  2024 г. №  27  –  06  – РС

Б И О Г Р А Ф И Я

Почётного гражданина Знаменского района

Борисенко Антонины Петровны

  Борисенко Антонина Петровна родилась 12 июня 1953 года в д. Палужская-Рудня Красногорского района Брянской области.

  После окончания Палужско-Руднянской восьмилетней школы с 1968 по 1972 г. училась в Суражском педагогическом училище Брянской области.

  В 1972 году была направлена в Кожановскую восьмилетнюю школу для работы в должности учителя начальных классов.

  В 1989 году в связи с аварией на Чернобыльской АЭС семья переехала в Орловскую область, Знаменский район, с. Гнездилово. С 1 сентября 1989 года по 31 августа 1999 года работала учителем начальных классов Глотовской средней школы.

  В 1999 году по семейным обстоятельствам переехала в с. Мымрино Знаменского района Орловской области. До 2005 года работала в Мымринской средней школе в должности учителя начальных классов.
С 2005 года и по настоящее время работает учителем начальных классов МБОУ «Глотовская средняя общеобразовательная школа».

 Стаж работы Антонины Петровны по специальности 52 года, она имеет первую квалификационную категорию.
      Антонина Петровна добивается стабильно высоких результатов обучения, качество знаний обучающихся по предметам довольно высокое. В своей работе она делает акцент на всестороннем развитии личности каждого ребёнка.
За время работы в районе      Антонина Петровна зарекомендовала себя грамотным  специалистом,  хорошо знающим свое дело. Она  сочетает глубокую теоретическую подготовку с практическими умениями, ответственно относится к порученному делу, постоянно повышает свою профессиональную компетентность и уровень общей культуры, занимаясь непрерывным самообразованием.      Антонина Петровна пользуется заслуженным авторитетом в коллективе и в районе.

По результатам профессиональной служебной деятельности за годы работы награждена Почетной грамотой Главы администрации  Знаменского района,  благодарственным письмом главы Администрации Знаменского района, Почетной грамотой  Отдела образования, Почётной грамотой Департамента образования Орловской области.